
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2023 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ: 
         
             1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 13 грудня 2022 року № 415, що 
додаються.
           

2.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



 

 

                                                                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          Наказ Міністерства енергетики  

                                                                                                                                                          України  

                                                                                                                                                          ________ № ________________ 
 

Зміни 

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України 

 з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік 

 

        Доповнити план позиціями такого змісту: 

 

№  

п/п 

 

Назва проєкту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні 

підрозділи, що 

розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

42. Наказ Міністерства енергетики  

України «Про затвердження Змін до 

Національного плану дій» 

Cприяння залученню замовників послуг 

– нерезидентів до зберігання природного 

газу в українських газосховищах 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та 

розвитку ринків 

нафти, природного 

газу та 

нафтопродуктів 

 

ІІІ квартал 

2023 року 

43. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження Змін до 

Правил про безпеку постачання 

За участі АТ «Укртрансгаз», НАК 

«Нафтогаз України» та ТОВ «Оператор 

ГТС України», 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та 

ІІІ квартал 

2023 року 



2 

 

 

природного газу» починаючи з 1 травня 2023 року, 

пропонується змінити підхід до 

відображення обсягів газу, що 

зберігаються в ПСГ України для 

приведення їх до відповідних норм та 

синхронізації інформації, що 

подається в органи виконавчої влади та 

НКРЕКП. 

 

розвитку ринків 

нафти, природного 

газу та 

нафтопродуктів 

44. Закон України «Про внесення змін до 

Гірничого закону України щодо 

вдосконалення вимог до технічного 

переоснащення підприємств з 

видобутку вугілля, положень щодо 

фінансування аварійно-рятувальних 

служб та припинення діяльності 

гірничих підприємств, уточнення 

порядку забезпечення побутовим 

паливом» 

Метою прийняття запропонованого 

проекту 

Закону є вдосконалення порядку 

реалізації проектів з технічного 

переоснащення 

та реконструкції гірничих підприємств з 

видобутку вугілля (шахт); чітке 

визначення джерел фінансувань 

державних аварійно-рятувальних 

служб; встановлення однакових 

соціальних гарантій працівникам діючих 

вугледобувних підприємств при зміні 

форми власності гірничого підприємства, 

що мають право на безоплатне 

забезпечення вугіллям на побутові 

потреби. 

Департамент 

вугільно-

промислового 

комплексу 

ІV квартал 

2023 року 

________________________________________________ 


